
     

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 21/SML 1158/OS/KH 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 
 

 

uzavíraná mezi 
objednatelem: 
Název: Ústecký kraj 
Adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: 
IČO: 708 92 156 DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 30189 – 883028399/0800 
a 
 
poskytovatelem: 
Název: Krajská zdravotní, a.s. 
Adresa: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
Zastoupená: MUDr. Petrem Malým, generálním ředitelem   
Kontaktní osoba: 
IČO: 254 88 627; 
DIČ: CZ25488627, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1550 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 216686400/0300 
 

 

Tato smlouva je uzavírána podle ust. § 2586 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ“), bez 
předchozího provedení zadávacího řízení, mezi výše uvedenými smluvnímu stranami 
(dále jen „smlouva“). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo dne 6. 12. 2020 Strategii zavádění, 

organizace a indikace očkování proti onemocnění COVID-19 způsobené virem 
SARS-CoV-2 v České republice, kterou aktualizovalo dne 22. 12. 2020, jako 
Strategii očkování proti COVID-19 v České republice, a z níž vyplývá, že 
nejúčinnějším nástrojem kontroly současné epidemie onemocnění COVID-19 je 
očkování. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zřídit a provozovat pro 
objednatele očkovací místa v Ústeckém kraji (tj. očkovací místa v Ústí nad Labem, 
Litoměřicích, Mostě, Rumburku, Teplicích a Děčíně), zejména zajistit úpravu a  



     

strana 2 / 5 

 
 
 
veškeré vybavení vybraných prostor pro provozování očkovacích míst, dohlížet na 
jejich provozování, tato místa provozovat (tj. provádět očkování) a konečně zajistit 
jejich navrácení v původní stav (dále jen „plnění“). Současně je předmětem 
smlouvy závazek poskytovatele zajistit jednotné orientační značení v dalších 
očkovacích místech v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany považují za nesporné, že provoz očkovacích míst nemá generovat 
ztrátu, která by šla k tíži poskytovatele. Z toho důvodu se smluvní strany dohodly 
na tom, že nepokryjí-li náklady na ostrý provoz očkovacích míst platby hrazené 
poskytovateli třetí osobou na základě zdravotního pojištění, poskytne objednatel 
poskytovateli náhradu tak, aby byly pokryty všechny náklady poskytovatele vzniklé 
z plnění dle této smlouvy, za podmínek stanovených v čl. III. odst. 1 písm. c) této 
smlouvy. 

 
II. 

Doba a místo plnění 
 
1. Místem plnění je území Ústeckého kraje, přičemž seznam očkovacích míst je 

uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, neboť nelze předjímat dobu, po níž 

bude plnění poskytováno, nejdéle však do 31. 12. 2021. 
3. Objednatel a poskytovatel nesporně prohlašují, že poskytovatel vykonával 

částečné plnění již před nabytím účinnosti této smlouvy, přičemž platí, že takové 
plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
III. 

Cena plnění a platební podmínky 
 

1. Cena za plnění dle této smlouvy se skládá ze tří složek, a bude objednatelem 
placena pouze na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů – faktur 
(dále i jako „faktura“). Cenu plnění si smluvní strany ujednaly následovně: 
 
a) První část ceny plnění za zřízení (vybudování a následnou demontáž) 

očkovacích míst se sjednává v maximální výši  3 000 000,- Kč (slovy: tři miliony 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“), kterou se 
zavazuje objednatel na základě zálohové faktury uhradit do 15 dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy. Zároveň platí, že skutečná výše první části ceny plnění 
bude poskytovatelem vyúčtována dle skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů nejpozději do 30 dnů po ukončení provozování zřízených očkovacích 
míst, nejpozději však do 15. 12. 2021. 

b) Druhá část ceny plnění za udržování očkovacích míst v době, kdy v nich 
nebude provozováno očkování (tj. po dobu od faktického zajištění (pronájmu) 
prostor pro zřízení očkovacích míst do zahájení jejich činnosti), je sjednána 
v maximální výši 1 500 000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun 
českých) bez DPH měsíčně, a tato bude hrazena objednatelem poskytovateli 
dle skutečných nákladů k 25. dni následujícího měsíce, v němž nebylo 
provozováno očkovací místo, na základě poskytovatelem vystavené faktury.  
 



     

strana 3 / 5 

 
 
 
 
Pokud nebude očkovací místo provozováno pouze po část kalendářního 
měsíce, zaplatí objednatel poskytovateli náklady pouze za tuto alikvotní část. 

c) Třetí část ceny plnění zaplatí objednatel poskytovateli pouze v případě, že 
poskytovatel nebude mít pokryty všechny náklady v rámci ostrého provozu 
očkovacích míst. Objednatel ji zaplatí poskytovateli na základě poskytovatelem 
skutečně vykázaného nepokrytí těchto nákladů platbami hrazenými 
poskytovateli třetí osobou na základě zdravotního pojištění, a to za všechna 
očkovací místa dle čl. I. odst. 2. této smlouvy dohromady. Úhrada bude 
provedena jednorázově, na základě vystavené faktury, která bude předána 
objednateli nejpozději do 30 dnů po ukončení činnosti všech očkovacích míst, 
nejpozději však do 15. 12. 2021. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že všechny ceny vyplývající z této smlouvy jsou cenami 
obvyklými v čase a místě plnění. To platí i pro cenu za náklady dle odst. 1 písm. 
c) tohoto článku smlouvy. 

3. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Poskytovatel není v žádném 
případě oprávněn žádat změnu žádné části ceny, a to ani tehdy, vyžádá-li si plnění 
jiné úsilí nebo vynaloží-li poskytovatel v rámci plnění další náklady, které tato 
smlouva nepředpokládá. 

4. Daňový doklad – faktura vystavený poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla 
smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné 
podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že 
faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou 
částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět poskytovateli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré 
náležitosti. 

 
IV. 

Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti a ostatní ujednání 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést plnění dle této smlouvy. 
2. Poskytovatel prohlašuje, že je akciovou společností založenou objednatelem, 

který je zároveň jeho ovládajícím zadavatelem, a že jiná osoba než objednatel 
nemá v této společnosti majetkovou účast. Poskytovatel dále prohlašuje, že více 
než 80 % své obvyklé činnosti při plnění úkolů mu je svěřováno objednatelem. 

3. Poskytovatel je seznámen s rozhodnutím MF ČR o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu a zavazuje se dodržet podmínky dané tímto rozhodnutím. Finanční 
prostředky mohou být použity na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření 
v souladu s čl. 3 bodem 1 a čl. 4 bodem 1 Přílohy k usnesení vlády č. 1054 ze dne 
19. 10. 2020, v žádném případě však nesmí být použity na zhodnocení majetku 
poskytovatele. 

4. V případě neoprávněného použití dotace objednatelem, které by bylo hodnoceno 
jako porušení rozpočtové kázně a objednatel by byl vyzván k vrácení dotace či by 
mu byl uložen odvod, se objednatel a poskytovatel dohodli na tom, že v případě, 
kdy původ takového pochybení bude tkvět na straně poskytovatele, zakládá tato 
skutečnost regresní nárok objednatele a poskytovatel se zavazuje tento nárok 
objednateli plně uhradit. Tímto ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody. 



     

strana 4 / 5 

 
 
 
 

5. V případě, že poskytovatel na plnění dle této smlouvy využije třetí osobu 
(subdodavatele), je povinen a zcela odpovídá za dodržení příslušných právních 
předpisů, včetně povinností zadavatele dle ZoZVZ. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že žádná z činností, které bude vykonávat sám či 
prostřednictvím třetích osob v rámci plnění dle této smlouvy, nebude zároveň 
pokryta finančními prostředky ze zdravotního pojištění či jiných zdrojů, popř. tyto 
výnosy budou zahrnuty do vyrovnávací platby. 

7. Poskytovatel se zavazuje maximálním způsobem přizpůsobit plnění této smlouvy 
požadavkům a potřebám objednatele, jsou-li v souladu s touto smlouvou. 

8. Objednatel poskytne poskytovateli všechny dostupné podkladové materiály, 
nezbytné  
pro řádné plnění dle této smlouvy. 

 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné 
vztahy smluvních stran řídit občanským zákoníkem, jakož i předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech stejné právní závaznosti, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána poskytovateli na e-mail: 
pravni@kzcr.eu.  

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. 008/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pravni@kzcr.eu


     

strana 5 / 5 

 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  ……………… 2021  V Ústí nad Labem dne  …………2021
  
 
 
………………….. …………………..                          ………………………………………    
Ing. Jan Schiller,      MUDr. Petr Malý,  
hejtman Ústeckého kraje                              generální ředtel  
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam očkovacích míst 
2. Přehled předpokládaných nákladů na zřízení a provoz očkovacích míst 
 
 


